
 

 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 5. února 2017, od 17.05 do 19.30 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 



Zápis z krajské rady 
Liberec | 5. února 2017 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Coufalová (Želva), Kulichová (Šťopka) [odchod v 19:05], bři. Kabeš (Kvído), Klacek (Kláca), 

Kubánek (Škubis), Lehký (Kim) [příchod v 17:13], Lischka (Vuk), Malý (Králík), Peřina (Jerry),  
Polák (Kasař), Riss (Kaštan), Vitvar (Cipísek) 
(12 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Veselá (Dita), br. Tauchman (Drak) 
hosté: ses. Stránská (Jája), bři. Berki (Hubert) [příchod v 17:26, odchod v 17:45] 

Zápis z jednání 

1) Zahájení a informace pro novou KRJ 
● Br. Peřina přivítal nové členy krajské rady na jejich první radě a podal informace o fungování KRJ: 

○ členové KRJ dostali nášivku (funkční štítek) na kroj 
○ členům KRJ byla přidělena role aktivní činovník kraje ve skautISu a byli poučeni o bezpečnosti 

a pravidlech pro nakládání s osobními údaji (mají pouze přístup ke čtení pro činnost v kraji) 
○ členové KRJ byli seznámeni se standardním způsobem hlasování - hlásí se, kdo je pro / proti / 

zdržel se (počty se zapisují do zápisu; k hlasování je možné nechat si napsat jméno 
hlasujícího; o jmenování do funkcí se hlasuje tajně; KRJ i má možnost hlasování elektronickým 
způsobem v době mezi KRJ) 

○ členové KRJ byli informováni o krajském webu a uvedení e-mailů v rámci složení KRJ 
○ zástupci oblastí Semilsko, Jablonecko, Liberecko a Českolipsko by měli po každé KRJ poslat 

nejdůležitější informace z KRJ všem střediskům v jejich dané oblasti, dále by se zástupci 
daných oblastí měli snažit o svolávání setkání středisek v té oblasti (např. 1x za půl roku), kde 
by proběhla výměna zkušeností, plánování závodů atd. 

○ oblastní setkání jsou důležitá z toho důvodu, že nejsou okresy 
● Úkol 2017-02/01: Členové KRJ pošlou svoji fotografii a krátký medailonek (vč. e-mailu a názvu 

střediska) na info@skautlib.cz. Vše se poté objeví na krajském webu v sekci Krajská rada. 

2) Krajská dotační vyhláška 
● Br. Lischka představil KRJ krajskou dotační vyhlášku na rok 2017 s níže uvedenými úpravami: 

○ úpravy v datech a rocích, v částkách dle schváleného rozpočtu 
○ kritéria pro rozdělení Nadstavby dotace - dosud se řešila pouze kvalifikace u vedoucích oddílů, 

nově se bude řešit i kvalifikace u vedoucího střediska a jeho zástupce (oba mají mít 
vůdcovskou nebo manažerskou zkoušku, či v budoucnu preferované střediskové minimum) 

○ příměstské tábory se nepočítají do kritérií pro rozdělení Nadstavby dotace, počítají se pouze 
tábory, které jsou nahlášené ve skautISu 

○ podmínkou obdržení nadstavby dotace je řádně odevzdaná registrace a hlášenka tábora ve 
skautISu 

○ podle nařízení MŠMT nemůže dotace převýšit stanovenou max. částku u vyjmenovaných 
položek vybavení (týká se všech dotačních kapitol): 

■ videokamera 7.000,-Kč 
■ mobilní telefen 6.000,-Kč 
■ multifunkční zařízení 10.000,-Kč 
■ notebook 14.000,-Kč 
■ stolní PC vč. monitoru 20.000,-Kč 
■ tablet 6.000,-Kč 

● Obecně platí, že skautský kraj může vydat vyhlášek kolik je zapotřebí pro nejrůznější oblasti. Dotační 
vyhláška je speciální tím, že se po schválení KRJ se ještě posílá ke schválení na ústředí. Až ústředí 

strana 2 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

mailto:info@skautlib.cz
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 5. února 2017 

vyhlášku schválí, je platná. Proto se ve vyhlášce píše datum, kdy byla schválena KRJ a datum nabytí 
účinnosti nemůže být okamžitě. 

● Usnesení 2017-02/I: Krajská rada Libereckého kraje schvaluje Vyhlášku KRJ 2017/1 k dotacím 
ze státního rozpočtu pro rok 2017 po zapracování připomínek. Vyhláška bude vydána, účinná 
a na webu KRJ zveřejněna po schválení hospodářského zpravodaje VRJ, kterému bude řádně 
předložena. 
(11 pro, 0 proti, 1 zdržel se -  schváleno ) 

● Informace po KRJ: Ústředí (hospodářský zpravodaj VRJ) krajskou dotační vyhlášku pro rok 2017 
zkontroloval a schválil hned v pondělí 6.2.2017 a to včetně možnosti využít část dotace na mzdy v 
souladu s dotační vyhláškou. Dotační vyhláška je tedy již zveřejněna na webu KRJ a je platná. 

3) Valný sněm 
● KRJ hradí všem delegátům Valného sněmu zvolených krajským sněmem, ale i středisky z kraje 

účastnický poplatek (v běžné výši 400,-Kč). Dopravu na sněm si každý hradí sám. 
● Členové KRJ diskutovali o tradičním setkání delegátů a náhradníků z kraje a souvisejících věcech. 
● Br. Berki svolá setkání delegátů i náhradníků, které by se mělo uskutečnit až budou zveřejněny 

všechny materiály na sněm. Na setkání se lidé, kteří nebyli na krajském sněmu, doví, jak takový sněm 
probíhá, proberou se materiály a domluví doprava. 

4) Chata Seleška 
● Br. Peřina stručně shrnul věci kolem koupi pozemků - minulá KRJ schválila koupi pozemků pod a 

kolem chaty. 
● Stát zvýšil cenu prodeje pozemku o cca 2.500,-Kč (za finanční odhad), celková kupní cena je tedy 355 

tisíc Kč + skautský kraj bude hradit daň a další související poplatky. 
● Br. Peřina již podepsal kupní smlouvu a před podpisem toto konzultoval i s místopředsedy KRJ. 
● Poslána žádost o finanční dar do fondu nemovitostí Junáka. Lze žádat o 15 - 30 % na náklady. Kraj 

žádá o cca 20 % (70 tisíc Kč). Na 30 % není šance dosáhnout. 
● Kraj má připravenou celou částku na koupi pozemku, i kdyby žádost o dotaci nevyšla. 
● Termíny brigád na chatě: 

V termínech 21. - 23. 4. 2017 a 10. - 11. 6. 2017 proběhne brigáda. Za pomoc na brigádě je možné 
získat slevu na pobyt. Prosíme o rozšíření informace a zapojení co nejvíce roverů a dospělých z celého 
kraje. 

5) Registrace 2017 
● Středisko Jestřáb Jilemnice neodevzdalo včas registraci 2017 ve skautISu i přes několik upomínek. Na 

žádnou upomínku nereagovalo. Pokud bude mít výjimky ke schválení, bude se o nich hlasovat 
elektronicky. 

● Náčelnictvo projednává změnu kvalifikace pro vedoucí klubu Kmene dospělých, do budoucna by se 
měla změnit kvalifikace pro tento typ oddílu; někteří vedoucí v našem kraji již novou kvalifikaci získali v 
rámci pilotních kurzů KD. 

● Krajská rada jednotlivě prošla a projednala všechny výjimky v registraci. (Pro informaci: kvalifikace je 
výjimka na funkci u jednotky, ne na člověka; důležité je, aby ve skautISu byly vyplněné kontakty.) 

● Usnesení 2017-02/II: Krajská rada Libereckého kraje projednala výjimky podřízených jednotek 
z registrace 2017 a schvaluje výjimky dle seznamu. Vyjádření k výjimkám bude doplněno 
krajem do skautISu. 
(10 pro, 0 proti, 1 zdržel se -  schváleno ) 

● Krajský tým se dlouhodobě snaží pořádat vzdělávací akce a i tím podporovat činovníky v doplňování 
potřebné kvalifikace. Vzdělávací tým nyní shání nové posily k sobě. Zatím je realizovatelný 
čekatelský kurz Vocať Pocaď. Na vůdcovský kurz 5:10 sever je potřeba více lidí do realizačního týmu. 

● Informace po KRJ: Registrace střediska Jestřáb Jilemnice je již řádně odevzdána, zpoždění bylo z 

strana 3 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 5. února 2017 

důvodu nemoci a vážných problémů, proto ji kraj akceptoval jako řádnou i s mírným zpožděním. 
Následně bylo vyhlášeno elektronické hlasování o dvou žádaných výjimkách střediska z registrace. 

● Usnesení 2017-02/IV: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje udělení výjimek z 
registrace 2017 pro středisko Jestřáb Jilemnice dle uvedeného seznamu. 
(12 pro, 0 proti, 2 zdržel se -  schváleno ) 

● Registrace všech středisek a také kraje je tedy ve skautISu již řádně zpracována a odevzdána. 
Střediska mohou posílat na krajský bankovní účet členské příspěvky a to nejpozději do 28. 2. 2017. Do 
15. 4. 2017 pak musí všechna střediska i kraj zadat do skautISu hospodářský výkaz (a výkazy účetní 
závěrky) za rok 2016. 

6) Krajský zpravodajský tým 
● V krajském zpravodajském týmu jsou následující lidé: 

o Tereza Peřinová (Andílek) - hospodářka a fundraiser 
o Jana Pekařová (Janina) - mediální zpravodajka a nově i zahraniční zpravodajka 
o Jiří Šolc (Focman) - zpravodaj pro vzdělávání 
o Milan Lochovský (Sova) - zpravodaj pro R&R 
o Zuzana Bobrovová (Zuzka) - výchovná zpravodajka 
o Jana Stránská (Jája) - asistentka předsedy KRJ 
o Jan Berki (Hubert) - zpravodaj pro legislativu a protokol + zástupce kraje v Náčelnictvu 

● Původní krajský zpravodajský tým pokračuje (není nutné schvalovat nové zpravodaje). Jen došlo k 
odvolání br. Hozáka (Slůněte) jako zahraničního zpravodaje. 

● Br. Lochovský (Sova) bude končit ve funkci roverského zpravodaje, a tak hledá za sebe náhradu. 

7) Svojsíkův závod 
● Byl spuště nový web skautských závodů - zavody.skauting.cz (dostupný i z původní adresy 

www.skautskezavody.cz)  
● Na webu jsou již zadána 3 základní kola (Liberecko, Jablonecko a Semilsko) a krajské kolo pořádané 

střediskem Mustang Liberec. Čtvrté základní kolo (Českolipsko) bude na web brzy zadáno, středisko 
Doksy již na přípravách pracuje. 

● Členové KRJ budou na příští radě schvalovat velitele krajského kola a seznámí se se stavem příprav a 
rozpočtem (finanční příspěvek na krajské kolo je již schválen v rámci rozpočtu kraje na rok 2017). 

● Usnesení 2017-02/III: Krajská rada Libereckého kraje schvaluje termín krajského kola o 
víkendu 16. - 18. 6. 2017 a postupový klíč č. 3 - standardní. 
(11 pro, 0 proti, 0 zdržel se -  schváleno ) 

8) Zprávy a informace z oblastí 
● Středisko Varta Semily řeší rekonstrukci klubovny a chtělo by využít dotační fond. 

Termín příští KRJ 
● 9. 4. 2017 od 17:00 v krajské kanceláři – SZ Hanychov, Liberec 
● další termíny KRJ: 21. 5. 2017 
● setkání vedení krajů a Výkonné rady: 13. 5. 2017 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Ondřej Peřina (Jerry), Martin Lischka (Vuk) 

 

strana 4 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

https://zavody.skauting.cz/
http://www.skautskezavody.cz/
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 5. února 2017 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

24. 2. 2017 zájemci Reprezentační ples v České Lípě 

21. – 23. 4. 2017 zájemci Brigáda na chatě Seleška 

10. – 11. 6. 2017 zájemci Brigáda na chatě Seleška 

8. – 10. 9. 2017 zájemci Brigáda na chatě Seleška 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

Rekapitulace úkolů 
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2017-02/01 28. 2. 2017 členové KRJ Poslat fotografii a krátký medailonek.  

 

strana 5 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

